
BANDO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 8 (OTTO)
INCARICHI DI DOCENZA DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEI CORSI DI STUDIO
SAPIENZA UNIVERSITA’ DI ROMA - DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE -
revoca insegnamento “Algebra lineare”

LA DIRETTRICE

VISTO II Regolamento per le attribuzioni Degli incarichi di
insegnamento su corsi di studio di Ateneo vigente;

VISTA la delibera n. 257/2023 del Consiglio di Amministrazione,
nella seduta del 18 luglio 2023, relativa alla disponibilità
finanziaria per la copertura degli insegnamenti mediante
bandi per contratti a titolo oneroso a. a. 2023/2024;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze
Statistiche del 26 luglio 2023 di avvio delle procedure per
l’affidamento di incarichi di cui all’art 23 della L 240/2010
per il I semestre A.A. 2023/2024;

VISTO il bando n. 15/2022 prot.n. 1379 del 04/08/23 scaduto il
04/09/23 e in particolare l’insegnamento di “Algebra
lineare” ssd MAT/03 - 5 cfu per 24 ore di lezione, Corso di
laurea in Statistica, economia, finanza e assicurazioni;

VISTO l’ art. 7 del bando n. 15/2023 “Il Dipartimento si riserva di
non conferire l’incarico al/alla vincitore/vincitrice in caso di
successiva assegnazione degli insegnamenti oggetto del
presente bando ai/alle docenti e ai/alle
ricercatori/ricercatrici di ruolo dell’Ateneo o sopravvenuta
manifestazione di disponibilità alla copertura degli stessi”;

VISTA la disponibilità, pervenuta in data 15/09/2023, del prof.
Enrico Casadio Tarabusi, docente afferente al Dipartimento
di Matematica dell’Università Sapienza, a svolgere l’attività
di docenza per l’insegnamento “algebra lineare”, a titolo
gratuito;

Considerato il venir meno dell’esigenza di reclutare un soggetto
esterno, per la copertura dell’insegnamento;

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Scienze Statistiche
P.le Aldo Moro ,5 00185 Roma



Valutata l’opportunità di intervenire solo per l’insegnamento
“algebra lineare” di cui al Bando 15/2023, alla luce della
disponibilità del Prof. Enrico Casadio Tarabusi a coprire
gratuitamente l’insegnamento, decretando la revoca degli
effetti del bando solo per il suddetto insegnamento;

DISPONE

per le motivazioni sopra esposte, la revoca degli effetti del bando n. 15/2023
prot. n. 1379 del 04/08/2023 limitatamente al solo insegnamento indicato di
seguito in tabella:

SSD C
f
u

Ore Corso di studio Insegnamento A
n
n
o

Semestre Copertura
economica

MAT/03 5 24 Statistica, economia,
finanza e
assicurazioni

ALGEBRA LINEARE 1 Primo
semestre

Bando retribuito
fondi di ateneo

Il Bando 15/2023 continua ad espletare i suoi effetti per gli altri insegnamenti
ivi riportati, solo per l’insegnamento indicato in tabella non si procederà con le
operazioni di reclutamento avendo trovato copertura con un docente interno
come previsto dall’art. 7 del medesimo bando;
Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante
pubblicazione sul portale trasparenza Sapienza.

Roma 18/09/2023

F.to la Direttrice
prof.ssa GIOVANNA JONA LASINIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

2


